ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

PREGAO PRESENCIAL
Nr.: 49/2023 - PR

CNPJ: 82.892.373/0001-89 Processo Administrativo: 49/2023

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01 Processo de Licitagao: 49/2023

C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC Data do Processo: 28/03/2023
Folha: 1/2

TERMO DE HOMOLOGACAO DE PROCESSO LICITATORIO

O(a) Prefeito Municipal, MARCOS HENRIQUE DA SILVA, no uso das atribuicbes que lhe sdo conferidas pela
legislacdo em vigor, especialmente sob Lei n°® 10.520/02 e em face aos principios ordenados através da Lei n°
8.666/93 e alteragdes posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,

resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitagao nestes termos:

a) Processo Nr.: 49/2023

b ) Licitagdo Nr.: 49/2023-PR

¢ ) Modalidade: PREGAO PRESENCIAL
d ) Data Homologacédo: 18/05/2023

e ) Objeto da Licitagédo

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotagao)unid.

LOTE: 1

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGAO SOCIAL

PSM COMERCIO E SERVICOS EIRELI _ (11069)
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Café em po - conforme edital - Marca:

Suco de uva tinto integral - Conforme edital

Suco industrializado - Conforme edital

Composto lacteo - Conforme edital

LEITE SEM LACTOSE - Conforme edital

Rosquinha salgada - Conforme edital

Biscoito Casadinho - Conforme edital

BISCOITO SALGADO - Conforme edital

BISCOITO SALGADO INTEGRAL - conforme edital
BISNAGUINHA - conforme edital

BISCOITO BANANA COM CANELA - conforme edital
BISCOITO CHOCOLATE - conforme edital
BISCOITO GOTAS DE CHOCOLATE - CONFORME EDITAL

Quantidade Descto (%)

REGISTRO DE PRECOS PARA AQUISIGAO DE KIT LANCHES PARA ATENDIMENTO DOS GRUPOS DE
MAES E IDOSOS DO MUNICIPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC, CADASTRADOS NA

(em Reais R$)

Preco Unitario

Total do Item

PCT
UND
UND

LAT

LAT
PCT
PCT
PCT
PCT
PCT
PCT
PCT
PCT

525,00
600,00
1.088,00
563,00
263,00
1.163,00
1.088,00
450,00
450,00
1.125,00
413,00
413,00
413,00

0,0000 22,00
0,0000 20,90
0,0000 7,12
0,0000 22,90
0,0000 40,48
0,0000 6,84
0,0000 8,55
0,0000 6,84
0,0000 6,84
0,0000 8,74
0,0000 9,59
0,0000 9,59
0,0000 9,59

11.550,00
12.540,00
7.746,56
12.892,70
10.646,24
7.954,92
9.302,40
3.078,00
3.078,00
9.832,50
3.960,67
3.960,67
3.960,67

Governador Celso Ramos, 18 de Maio de 2023.

Prefeito Marcos Henrique da Silva
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PSM COMERCIO E SERVICOS EIRELI _ (11069)
14 BISCOITO DOCE TIPO "MARIA" - SEM LACTOSE - PCT 450,00 0,0000 10,45 4.702,50
CONFORME EDITAL
15 BISCOITO DOCE TIPO "MARIA" INTEGRAL - SEM LACT. - PCT 450,00 0,0000 10,45 4.702,50
CONF. EDITAL
Total do Fornecedor: 109.908,33
LOTE: 2
PSM COMERCIO E SERVICOS EIRELI _ (11069)
16 Café em po - conforme edital PCT 175,00 0,0000 22,00 3.850,00
17 Suco de uva tinto integral - Conforme edital UND 200,00 0,0000 20,90 4.180,00
18 Suco industrializado - Conforme edital UND 362,00 0,0000 7,12 2.577,44
19 Composto lacteo - Conforme edital LAT 187,00 0,0000 22,90 4.282,30
20 LEITE SEM LACTOSE - Conforme edital LAT 87,00 0,0000 40,45 3.519,15
21 Rosquinha salgada - Conforme edital PCT 387,00 0,0000 6,84 2.647,08
22 Biscoito Casadinho - Conforme edital PCT 362,00 0,0000 8,55 3.095,10
23 BISCOITO SALGADO - Conforme edital PCT 150,00 0,0000 6,84 1.026,00
24 BISCOITO SALGADO INTEGRAL - conforme edital PCT 150,00 0,0000 6,84 1.026,00
25 BISNAGUINHA - conforme edital PCT 375,00 0,0000 8,74 3.277,50
26 BISCOITO BANANA COM CANELA - conforme edital PCT 137,00 0,0000 9,59 1.313,83
27 BISCOITO CHOCOLATE - conforme edital PCT 137,00 0,0000 9,59 1.313,83
28 BISCOITO GOTAS DE CHOCOLATE - CONFORME EDITAL PCT 137,00 0,0000 9,59 1.313,83
29 BISCOITO DOCE TIPO "MARIA" - SEM LACTOSE - PCT 150,00 0,0000 10,45 1.567,50
CONFORME EDITAL
30 BISCOITO DOCE TIPO "MARIA" INTEGRAL - SEM LACT. - PCT 150,00 0,0000 10,45 1.567,50
CONF. EDITAL
Total do Fornecedor: 36.557,06
Total Geral: 146.465,39

Governador Celso Ramos, 18 de Maio de 2023.

Prefeito Marcos Henrique da Silva




