ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ: 82.892.373/0001-89 PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01

C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 49/2023 - PR

Processo Administrativo: 49/2023 Processo de Licitação: 49/2023 Data do Processo: 28/03/2023

Folha: 1/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, MARCOS HENRIQUE DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nr.: 49/2023b) Licitação Nr.: 49/2023-PR

c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

d) Data Homologação: 18/05/2023

e) Objeto da Licitação REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE KIT LANCHES PARA ATENDIMENTO DOS GRUPOS DE

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) <u>Unid.</u> <u>Quantidade</u> <u>Descto (%)</u> <u>Preço Unitário</u>

MÃES E IDOSOS DO MUNICIPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC, CADASTRADOS NA

SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

(em Reais R\$)

Total do Item

LOTE: 1											
PSM COMERCIO E SERVICOS EIRELI (11069)											
1	Café em pó - conforme edital - Marca:	PCT	525,00	0,0000	22,00	11.550,00					
2	Suco de uva tinto integral - Conforme edital	UND	600,00	0,0000	20,90	12.540,00					
3	Suco industrializado - Conforme edital	UND	1.088,00	0,0000	7,12	7.746,56					
4	Composto lácteo - Conforme edital	LAT	563,00	0,0000	22,90	12.892,70					
5	LEITE SEM LACTOSE - Conforme edital	LAT	263,00	0,0000	40,48	10.646,24					
6	Rosquinha salgada - Conforme edital	PCT	1.163,00	0,0000	6,84	7.954,92					
7	Biscoito Casadinho - Conforme edital	PCT	1.088,00	0,0000	8,55	9.302,40					
8	BISCOITO SALGADO - Conforme edital	PCT	450,00	0,0000	6,84	3.078,00					
9	BISCOITO SALGADO INTEGRAL - conforme edital	PCT	450,00	0,0000	6,84	3.078,00					
10	BISNAGUINHA - conforme edital	PCT	1.125,00	0,0000	8,74	9.832,50					
11	BISCOITO BANANA COM CANELA - conforme edital	PCT	413,00	0,0000	9,59	3.960,67					
12	BISCOITO CHOCOLATE - conforme edital	PCT	413,00	0,0000	9,59	3.960,67					
13	BISCOITO GOTAS DE CHOCOLATE - CONFORME EDITAL	PCT	413,00	0,0000	9,59	3.960,67					

Governador Celso Ramos, 18 de Maio de 2023.

Prefeito Marcos Henrique da Silva

ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ: 82.892.373/0001-89 PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01

88190-000 - Governador Celso Ramos - SC C.E.P.:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 49/2023 - PR

Processo Administrativo: 49/2023 Processo de Licitação: 49/2023 Data do Processo: 28/03/2023

Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

<u>LO</u>

LOTE: 1											
PSM COMERCIO E SERVICOS EIRELI (11069)											
14	BISCOITO DOCE TIPO "MARIA" - SEM LACTOSE - CONFORME EDITAL	PCT	450,00	0,0000	10,45	4.702,50					
15	BISCOITO DOCE TIPO "MARIA" INTEGRAL - SEM LACT CONF. EDITAL	PCT	450,00	0,0000	10,45	4.702,50					
				Total do Fornecedor:		109.908,33					
LOTE: 2											
PSM CO	MERCIO E SERVICOS EIRELI (11069)										
16	Café em pó - conforme edital	PCT	175,00	0,0000	22,00	3.850,00					
17	Suco de uva tinto integral - Conforme edital	UND	200,00	0,0000	20,90	4.180,00					
18	Suco industrializado - Conforme edital	UND	362,00	0,0000	7,12	2.577,44					
19	Composto lácteo - Conforme edital	LAT	187,00	0,0000	22,90	4.282,30					
20	LEITE SEM LACTOSE - Conforme edital	LAT	87,00	0,0000	40,45	3.519,15					
21	Rosquinha salgada - Conforme edital	PCT	387,00	0,0000	6,84	2.647,08					
22	Biscoito Casadinho - Conforme edital	PCT	362,00	0,0000	8,55	3.095,10					
23	BISCOITO SALGADO - Conforme edital	PCT	150,00	0,0000	6,84	1.026,00					
24	BISCOITO SALGADO INTEGRAL - conforme edital	PCT	150,00	0,0000	6,84	1.026,00					
25	BISNAGUINHA - conforme edital	PCT	375,00	0,0000	8,74	3.277,50					
26	BISCOITO BANANA COM CANELA - conforme edital	PCT	137,00	0,0000	9,59	1.313,83					
27	BISCOITO CHOCOLATE - conforme edital	PCT	137,00	0,0000	9,59	1.313,83					
28	BISCOITO GOTAS DE CHOCOLATE - CONFORME EDITAL	PCT	137,00	0,0000	9,59	1.313,83					
29	BISCOITO DOCE TIPO "MARIA" - SEM LACTOSE - CONFORME EDITAL	PCT	150,00	0,0000	10,45	1.567,50					
30	BISCOITO DOCE TIPO "MARIA" INTEGRAL - SEM LACT	PCT	150,00	0,0000	10,45	1.567,50					

Total do Fornecedor: 36.557,06

Total Geral: 146.465,39

Governador Celso Ramos, 18 de Maio de 2023.

CONF. EDITAL

Prefeito Marcos Henrique da Silva